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SELAMLAŞMA

Bir selam ile selamlandığınız zaman siz de ondan daha güzeli ile 
selamlayın; yahut aynı ile karşılık verin 
Nisa Suresi /86
Bir meclise uğradığınız zaman selam verin Oturmak icap ediyorsa, 
oturdulktan sonra, kalkıp giderken yine selam verin Birinci selam, 
ikinci selamdan daha kıymetli değildir İkisi de aynı hükümdedir Hadis-
i Şerif
Selam vermeden söze başlayan kimseye, selam ile başlayıncaya 
kadar selam vermeyin Hadis-i Şerif
Siz, iman etmedikçe cennete giremezsiniz; birbirinizi sevmedikçe de 
iman etmiş olamazsınız Yaptığınız 
zaman birbirinizi seveceğiniz bir şey söyleyeyim mi? Aranızda selâmı 
yayınız Hadisi Şer

EMPATİ

Bir kişinin kendisini karşısındaki kişinin yerine koyarak olaylara onun bakış açısıyla bakması, o 
kişinin duygularını ve düşüncelerini doğru olarak anlaması, hissetmesi ve bu durumu ona iletmesi 
sürecine "empati" adı verilir.
· Başkasının benden farklı olduğunu bilmek
· Başkasının benden farklı düşünebileceğini ve hissedebileceğini anlamak
· Mutluluk, şaşkınlık, öfke, hayal kırıklığı, üzüntü gibi duyguların farkında olmak
· Birinin yaşadığı olay sırasında kendini onun yerine koyup ne hissederdi diye düşünebilmek,
böylece diğer kişinin ne hissedebileceğini anlamak
· Karşısındaki kişiyi rahatlatabilmek için onun neye ihtiyacı olduğunu tahmin edip buna uygun
davranışta bulunabilmek

Her insan dünyaya, kendine özgü bir bakış tarzıyla bakar. Eğer bir insanı anlamak istiyorsak, 
dünyaya onun bakış tarzıyla bakmalı, gerçekleştirmek için de empati kurmak istediğimiz kişinin rolüne 
girmeli, onun yerine geçerek adeta olaylara onun gözlüklerinin gerisinden bakmalıyız.
Her insanın -hatta her canlının- olaylara kendine özgü bir bakış açısı vardır. Dışardan baktığımızda bunu 
göremeyiz ve bu yüzden de onun bazı davranışlarına anlam veremeyiz. Kendimizi karşıdakinin yerine 
koyup olaylara onun gözüyle bakabilirsek, ancak bu durumda onun duygularını ve düşüncelerini 
anlamamız, dolayısıyla da davranışlarına anlam vermemiz mümkün olur.



TEŞEKKÜR ETMEK

Teşekkür etmek nedir? Mumsema Teşekkür etmek bize karşı yapılan bir 
iyiliğe söylenen nezaket sözüdür.İnsanlara boş yere teşekkür etmemeliyiz.Ama 
gerektiği zaman karşımızdaki kişiye teşekkür edersek o kişide çok mutlu 
olur.Teşekkür etmek bizim ne kadar saygılı olduğumuzu gösterir.Teşekkür etmek 
çocuklara küçük yaştan itibaren öğretilmelidir Bununla ilgili hadisler de vardır. 

NEZAKET VE GÖRGÜ KURALLARI

Öncelikle bir alışkanlıkla başlayalım. Teşekkür Etme Alışkanlığı. Dünyada en çok 
söylenen sözün“Teşekkür Ederim” olduğunu hatırlatmak isterim.  İyi bir ilişki için her şey 
için teşekkür edin.  Peki nerede ne için ve nasıl teşekkür edilir ?
Her yerde, her zaman , her şeye teşekkür edilir.  Örneğin size bir bardak su veren 
eşinize, annenize veya arkadaşınıza su getirdiğin için teşekkür ederim diyebilirsiniz. 
Kuru bir teşekkür yerine ne için teşekkür ettiğinizi belirtmeniz de fayda vardır. Tabi 
günlük hayatımızda sadece teşekkür etmiyoruz. Bize teşekkür edenlere karşı sessiz 
kalmamalısınız. Her nerede, ne için, ne sebeple olursa olsun mutlaka size teşekkür 
edildiğinde mutlaka cevap verin. İçinizden veya sessizce önemli değil demek yerine gür 
bir sesle basitçe aşağıdaki cümlelerden birini söyleyebilirsiniz.
“Ben teşekkür ederim.”
“Rica ederim”
“Bir şey değil”
“Estağfurullah”
“Beni mahcup ediyorsunuz”
İşte bir iki kelime söyleyerek teşekkür edildiğinde susmak gibi bir kabalık yapmamış 
olacak ve çok basit bir şekilde kibar biri olacaksınız. Tabi ki kibar ve nazik biri olmak için 
teşekkür etmek ve teşekkür edene cevap vermek yetmeyecektir.
Günlük hayatımızda sıkça kullanmamız gereken bir diğer kelime ise “LÜTFEN” 
olmalıdır. Yaşadığınız ve insan içinde yaşadığınız sürece herhangi bir kimseden
- Maddi-manevi bir şey isterken,
- Bir şey verirken,
- Hatta emir verirken dahi
söze mutlaka Lütfen ile başlayın..
“Lütfen kalemini verir misin ? ”
“Lütfen bir kişi uzatır mısın ? ”
“Lütfen benimle gelir misin ? ”
“Lütfen” siz konuşmak size hiç bir şey kazandırmaz. Aksine bir “Lütfen” size çok şey
kazandırabilir. Çünkü “lütfen” kelimesi, kibarlığın ve nezaketin temelidir. Temelsiz bina
olmaz. Temeli sağlam atmalıyız yoksa binamız yükseldikçe sallanacaktır.



Teşekkür Etmek ve Lütfen demenin ardından sıra hitaba geldi. Hitap ettiğini kişinin adını daha 
önceden öğrenmiş iseniz ona ismiyle hitap edin. Yapılan araştırmalar insan kulağına gelen en güzel 
sesin kendi ismi olduğunu göstermiştir.

Hiç kimse isminin unutulmasından hoşlanmaz. İşte bu yüzden isim hafızanızı kuvvetli tutmaya 
çalışın. Eğer konuştuğunuz kişinin adını bilmiyorsanız  konuşmanız ilerlemeden sorun. Eğer 
anlayamadıysanız tekrar sormaktan utanmayın eğer ismi yanlış söylerseniz daha utanç verici bir duruma 
düşeceğinizi unutmayın. Tabi ki ismi yanlış söylemenizde görgüsüzlük değildir. Ancak iyi bir iletişim için 
isim ezberlemek ve doğru telaffuz etmek önemlidir.
Eğer bir yerde oturuyorsanız yanınıza gelen her 

kim olursa olsun ayağa kalkın.  Ayrıca size ait bir 
ortama bir misafiriniz geldiğinde ayağa kalkmalı 
ve ardından misafirinize oturabileceği yeri 
göstermelisiniz. Misafiriniz oturmadan siz 
oturmamalısınız. Ziyaretçiniz yanınızdan 
ayrılırken de ayağa kalkmanız ve ayakta 
uğurlamanız gerekir.

Eğer lokanta ve benzeri yerlerde 
masanıza tanıdığınız biri gelirse ayağa 
kalkmanız gerekmektedir. Ancak kalabalık 
masalarda, ayağa kalkılması zor bir yerde ve 
pozisyonda iseniz başkalarını rahatsız etmemek 
için yerinizden arım kalkmak yeterli olacaktır.

Eğer siz bir ortama sonradan girerseniz 
içeridekileri selamlamanız gerekmektedir. Selam 
verirken yerine ve zamanına göre selam verilir. 
Yani iyi akşamlar ve iyi günleri yerinde kullanmalısınız. Peki önce kim selam vermelidir ?
1) Genç, yaşlıya önce selam verir. Aynı yaştakiler aynı anda selamlaşır.
2) Erkek, bayana önce selam verir. Ancak sokakta iseniz önce bayan selam vermelidir.
3) Kıdemsiz kişi kıdemli kişiye selam verir.
4) Sonradan gelen oradakilere selam verir.
5) Giden, orada bulunanlara selam verir.

Nezaket

Edeptir nezaket, irfanlı bakış, Kabalık mesleği Şeytan son dini, 
Topluma saygılı hâldir nezaket, Onun için geçmez puldur nezaket. 
Duruşu çiçektir, kelâmı nakış, 
İnsanlığa giden yoldur nezaket. Takvadır nezaket giyenler veli, 

İmanın süsüdür bildim bileli, 
Dalkavuk kimisi hoyratı över, Yetimdir nezaket, Nebi gideli, 
Kimisi isyankâr dizini döver, Edepli hayâlı hâldir nezaket. 
Kimisi pervazsız küfürü sever, 
Sükût-u altındır dildir nezaket. Ömer nezaketi eyledim beyan, 

Nezaket yolumdur Allaha ayan, 
Ne oğul bellidir ne de babası, Nezaket figanda yok mu bir duyan, 
Rekabete girmiş haset çabası, Cihanda en nazik güldür nezaket
Kibarlık iflasta insan kabası, 
Bunları terk eden kuldur nezaket. 
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